
 

 

 

SMLOUVA 
o výkupu elektřiny na rok 2025 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále jen „Energetický zákon“) 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 
 
uzavřena mezi 
 

Společnost: Povodí Ohře, státní podnik  ČEZ ESCO, a.s. 

IČO: 70889988  IČO: 035 92 880 

DIČ: CZ70889988  DIČ: CZ 035 92 880 

se sídlem: Bezručova 4219, 430 03  Chomutov  se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

korespondenční adresa:   − korespondenční adresa: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle 
− adresa pro doručování daňový dokladů: 28. října 3123/152, 

702 00 Ostrava, příp. elektronicky na podatelna@cez.cz, nebo 
doručením do datové schránky ID: r5dsviv 

licence na výrobu elektřiny: 110100176  licence na obchod s elektřinou č. 141533688 

bankovní spojení: 9137441/0100  bankovní spojení: 107-4645430217/0100 

plátce DPH:   ANO    NE   

(dále jen „Výrobce“) a  (dále jen „Vykupující“) 

   

Výrobce a Vykupující dále společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“. 
Veškeré pojmy použité v této Smlouvě s počátečním velkým písmenem, které nejsou definované ve Smlouvě, mají význam, jaký jim přikládá 
Energetický zákon. 
 

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Výrobce se zavazuje, že v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 
(dále jen „Období dodávky“) vyrobí a dodá Vykupujícímu elektřinu 
v množství a za podmínek stanovených v této Smlouvě (dále jen 
„Vykupovaná elektřina“). 
 
1. Vykupující se zavazuje, že zajistí pro Výrobce převzetí 

odpovědnosti za odchylku a že Vykupovanou elektřinu 
od Výrobce odebere a Výrobci za takovou elektřinu zaplatí cenu 
dle odstavce 2 tohoto článku. 

2. Jednotková cena za Vykupovanou elektřinu v Období dodávky je 
Smluvními stranami dohodnuta následovně: 

 Druh zdroje: MVE + FVE 

 Instalovaný výkon zdroje: 

 Očekávaný objem vykoupené elektřiny:  

EAN odběrného a předávacího místa: Viz. Příloha č. 2 - Specifikace 
výrobních míst, časová a technická specifikace plnění 

 
Vykupující uhradí dále Výrobci (A) veškeré náklady spojené s vydáním 
a převodem Záruk původu účtované společností OTE a.s. a dále (B) 
cenový bonus ve výši: 5 Kč/MWh, pokud o vydání Záruk původu 
Výrobce požádá na žádost Vykupujícího. 
 
 

 

II. CENA 

 Fixní cena MVE: 

 Fixní cena FVE: 

Veškeré ceny a částky uvedené v této nabídce jsou bez daně 
z přidané hodnoty a jiných zákonných daní a poplatků, které k nim 
budou připočteny v zákonem určené výši. 

 

 

1. Uvedená sjednaná fixní cena se vztahuje i na výkup dalších 
výroben (viz Příloha č.2 - Specifikace výrobních míst, časová a 
technická specifikace plnění) s pořadovým číslem 29, 30 a 31. 
Vykupující se zavazuje vykupovat od Výrobce elektřinu 
vyrobenou z výše specifikovaných výroben od data úspěšně 
schválené registrace výrobních EAN pro data výroby pod ČEZ 
ESCO, a.s. v rámci OTE ke specifikovaným výrobnám do konce 
platnosti této Smlouvy. 

2. Podpisem této Smlouvy Výrobce potvrzuje správnost a platnost 
uvedených údajů, zejména potvrzuje správnost výše uvedených 
EAN-ů, pro které provede Vykupující registraci v systému CDS 
OTE. Výrobce bere na vědomí, že v případě, že dojde 
společností OTE, a.s. k zamítnutí registrace Vykupujícího z 
důvodu nesprávnosti Výrobcem uvedených údajů, veškerou 
odpovědnost nese pouze Výrobce, nikoliv Vykupující. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že zúčtovacím obdobím pro platbu 

za Vykoupenou elektřinu bude: 

 kalendářní měsíc 
 kalendářní čtvrtletí 
 celé Období dodávky (dále jen „Zúčtovací období“). 

     (v případě zájmu o jiné zúčtovacího období prosím označte) 
 
4. Způsob fakturace 

  Samofakturace neboli „Self-billing“: Výrobce podpisem této 
Smlouvy souhlasí s nastavením způsobu fakturace přes tzv. 
samofakturací (dále jen „Self-billing“), jejíž podmínky jsou blíže 
popsány v Příloze č. 1 (Všeobecné podmínky ke Smlouvě 
o výkupu elektřiny), část Fakturace, platby a elektronický podpis  
 

5. Vykupující je povinen platit Výrobci za Vykupovanou elektřinu 
v Období dodávky počínaje dnem účinnosti této Smlouvy. 
Výrobce bere na vědomí, že jakékoliv nároky na platby před 
účinností této Smlouvy nebudou akceptovány. 

 
6. Kontaktní osoby: 

Za Výrobce: 
  
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a obchodních: 

mailto:podatelna@cez.cz


 

 

jméno: 
pozice:
e-mail:  
mobil:  
  
Osoba pověřená pro operativní a technická jednání: 
 
jméno: 
pozice: 
e-mail: 
mobil: 
  
Osoba pověřená pro účtování a placení: 
jméno: 
pozice: 
e-mail: 
mobil: 
  
Za Vykupujícího: 
  
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a obchodních, 
pro operativní a technická jednání a zároveň pověřená pro účtování 
a placení: 
  

 
III. COMPLIANCE DOLOŽKA 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu 
vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.  

 
2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout 

taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na 
spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

  
3. Obchodník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a 

cíli Compliance programu Povodí Ohře, s.p. (viz 
http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-
1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní 
podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. 
Pronajímatel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu 
jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených 
dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.  

 
4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit 

důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které 
je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti splněním všech 
níže uvedených podmínek, nejdříve však: 

 

a) podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami; nebo 
b) řádným ukončením smluvních vztahů na výkup elektřiny se 

stávajícím obchodníkem; nebo 
c) administrativním převodem odběrného a předávacího místa 

v CS OTE na Vykupujícího. 
 
2. Vykupující má za to, že Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, popř, splněním 
podmínek uvedených v předchozím odstavci. V případě ale, že 
Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„Zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li 
Výrobce povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 Zákona o 
registru smluv, která nebyla založena za účelem uspokojování 
potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za 
účelem výzkumu, vývoje nebo zkušebnictví, a zároveň se na 
Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění 
podle § 3 Zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v 
registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní 
strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní 
tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební 
podmínky.  

Výrobce je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další 
údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů.  
Výrobce zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je 
povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou 
schránku Vykupujícího (r5dsviv). O povinnosti Výrobce uveřejnit 
Smlouvu v registru smluv Výrobce informuje na emailovou 
adresu Vykupujícího: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů 
od uzavření Smlouvy. 

3. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke 
zpracovávání osobních údajů, jsou tyto zpracovávány v souladu 
s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 
zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu 
zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-
zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459 

 
4. Vykupující se zavazuje k převzetí povinnosti vykazování 

transakcí zrealizovaných mezi výrobcem a obchodníkem dle 
REMIT a související agendou. 

      Vykupující se zavazuje poskytovat Výrobci v návaznosti na 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 ze 
dne 25. října 2011, o integritě a transparentnosti 
velkoobchodního trhu s energií (dále jen „Nařízení“) a Prováděcí 
nařízení Komise (EU) č. 1348/2014 ze dne 17. prosince 2014 o 
oznamování údajů za účelem provedení čl. 8 odst. 2 a 6 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 o integritě a 
transparentnosti velkoobchodního trhu s energií (dále jen 
„Prováděcí nařízení“), službu vykazování transakcí 
zrealizovaných mezi Vykupujícím a Výrobcem mimo 
organizované trhy. Tato služba rovněž zahrnuje zasílání 
doplňkových informací vyžádaných na základě žádosti Agentury 
pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) dle čl.  
6 (8) Prováděcího nařízení, a to v rámci požadované lhůty.  
 

      Výrobce je povinný do pěti pracovních dnů od podpisu této 
Smlouvy poskytnout Vykupujícímu svůj identifikační kód dle čl. 9 
(2) Nařízení (např. ACER kód).  

 
      Poskytnutím kódu dle bodu 1.2 této Smlouvy vzniká 

Vykupujícímu povinnost zajistit Výrobci službu vykazování 
veškerých transakcí zrealizovaných mezi Vykupujícím a  
Výrobcem mimo organizované trhy, na něž se vztahuje Nařízení. 
V případě, že Výrobce nesplní svou povinnost dle bodu 1.2 této 
Smlouvy, není Vykupující povinný k vykazování transakcí 
zrealizovaných mezi Vykupujícím a Výrobcem mimo 
organizované trhy, a to do doby poskytnutí identifikačního kódu 
ze strany Výrobce a není odpovědný za jakékoliv škody, které 
vzniknou z důvodu nevykázání předmětných transakcí.  
 



 

 

      Vykupující je oprávněn splnit službu vykazování transakcí 
zrealizovaných mezi Vykupujícím a Výrobcem mimo 
organizované trhy i prostřednictvím třetí osoby. Za tímto účelem 
je oprávněn poskytnout této třetí osobě veškeré údaje (údaje 
ohledně transakcí a identifikačního kódu) nezbytné k řádnému 
splnění povinnosti vykázání transakcí. V takovém případě je 
Vykupující zodpovědný za to, že třetí osoba bude za chovávat 
přísnou mlčenlivost ohledně veškerých informací, se kterými se 
seznámila v souvislosti s poskytnutými údaji. 

 
5. Jakékoliv změny Smlouvy lze učinit pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky, které budou za dodatek této Smlouvy 
výslovně označené a podepsané oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. 

6. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami v souvislosti 
s plněním této Smlouvy musí probíhat písemnou formou (e-
mailová komunikace je akceptována, pokud nebyla dále v textu 
této Smlouvy výslovně vyloučena) a mezi kontaktními osobami 
stanovenými dle čl. I, odst. 8 této Smlouvy. 

7. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy 
nicotným, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím 
dotčena existence, platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany budou okamžitě jednat 
tak, aby na základě jejich dohody došlo k nahrazení nicotného, 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vhodným 
ustanovením, které se v právně přípustném rozsahu bude svým 
obsahem co možná nejvíce blížit záměru a účelu nicotného, 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

8. Neuplatnění jakéhokoliv práva nebo nároku podle této Smlouvy 
nebude interpretováno jako vzdání se takového práva nebo 
nároku a žádným způsobem neovlivní právo dotčené Smluvní 
strany na pozdější uplatnění takového práva nebo nároku. 

9. Smluvní strany učiní a provedou všechny další úkony, které 
mohou být rozumně vyžadovány k řádnému splnění této 
Smlouvy. 

10. Tato smlouva a všechny mimosmluvní závazky vzniklé 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 
právem. 

11. Jakékoli spory, sporné nároky či sporné otázky vzniklé 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně sporů 
týkajících se její existence, platnosti nebo výkladu) budou 
předány k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 
Soudem příslušným k rozhodování jakéhokoliv sporu vzniklého 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní je Obvodní soud 
pro Prahu 1, pokud věc spadá do působnosti okresního soudu, 
nebo Městský soud v Praze, pokud věc spadá do působnosti 
krajského soudu.  

12. K této Smlouvě je připojena Příloha č. 1 (Všeobecné podmínky 
ke Smlouvě o výkupu elektřiny), která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy. V případě rozporu mezi touto Smlouvou 
a Všeobecnými obchodními podmínkami má přednost tato 
Smlouva. 

 
13. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech v českém jazyce. 

Každá ze Smluvních stran obdrží 1 vyhotovení této Smlouvy. 

 
 

V                              , dne                       V Praze, dne 20.11.2024 

Povodí Ohře, státní podnik  ČEZ ESCO, a.s. 
jako Výrobce  jako Vykupující 
Jméno:  Jméno:
Funkce:  Funkce

Podpis:  
Podpis:  



 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
všeobecné podmínky ke Smlouvě o výkupu elektřiny 

 
Technické podmínky výrobního zdroje Výrobce 

Výrobce se zavazuje splnit svůj závazek dodat Vykupujícímu 
Vykupovanou elektřinu výhradně za pomoci elektřiny vyrobené ve 
Výrobním zdroji elektřiny uvedené v této Smlouvě (dále jen „Výrobna 
elektřiny“). 
 
Výrobce je připojen k elektrizační soustavě České republiky v odběrném 
a předávacím místě Výrobny elektřiny (dále jen „OPM“): 

a) provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“), a to na základě 
Smlouvy o připojení sjednané s příslušným PDS; nebo 

b) provozovatelem přenosové soustavy (dále jen „PPS“), a to na základě 
Smlouvy o připojení sjednané s příslušným PPS. 
 
Výrobce splní svůj závazek dodat v Období dodávky Vykupujícímu 
Vykupovanou elektřinu přechodem elektřiny z Výrobny elektřiny do 
distribuční nebo přenosové soustavy v OPM. 
 
Výrobce je povinen provozovat Výrobnu elektřiny tak, aby nedocházelo 
ke zhoršení kvality elektřiny pro jiné odběratele, a to zejména 
dodržováním parametrů Pravidel provozovatele distribuční soustavy (dále 
jen „PPDS“) vydaných příslušným PDS nebo Pravidel provozovatele 
přenosové soustavy (dále jen „PPPS“) vydaných příslušným PPS. 
 
V případě, že má Výrobce v úmyslu ukončit provozování Výrobny 
elektřiny, je tuto skutečnost povinen oznámit Vykupujícímu nejméně tři (3) 
měsíce před plánovaným ukončením provozu. V opačném případě 
odpovídá Výrobce Vykupujícímu za újmu tím způsobenou. 
 

Dodané množství Vykupované elektřiny 

Výrobce se zavazuje dodat Vykupujícímu veškerou elektřinu vyrobenou 
ve Výrobně elektřiny v Období dodávky vyjma elektřiny spotřebované pro 
vlastní spotřebu. 
 
Množství Vykupované elektřiny odpovídá množství elektřiny převzaté 
do distribuční soustavy nebo přenosové soustavy příslušným PDS nebo 
PPS v místě OPM. 
 
Množství Vykupované elektřiny bude zajišťováno v souladu 
s ustanoveními Energetického zákona příslušným PDS nebo PPS. 
 
Měření Vykupované elektřiny se provádí měřicím zařízením PDS nebo 
PPS. Výrobce je povinen: 

a) umožnit Vykupujícímu on-line sledování výroby elektřiny ve Výrobně 
elektřiny, je-li Výrobna elektřiny vybavena předmětným zařízením; 

b) zajistit Vykupujícímu přístup k obchodnímu měření a umožnit 
Vykupujícímu provedení kontrolního odečtu elektroměru; a 

c) umožnit Vykupujícímu na žádost a za úhrady nezbytných nákladů 
osazení vlastního kontrolního měření Vykupujícího v OPM, udělí-li s tím 
souhlas PDS nebo PPS. 
 
Elektřina vyrobená z obnovitelného zdroje Výrobce 

Výrobce je povinen, pokud dodává Vykupujícímu na základě této 
Smlouvy elektřinu vyrobenou z obnovitelného zdroje ve smyslu 
ustanovení částí první, hlavy I, § 2 písm. a) zákona č. 165/2012 Sb. 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, uvést 
tuto informaci na Daňovém dokladu. 
 
Výrobce je dále povinen na žádost Vykupujícího zajistit u operátora trhu, 
společnosti OTE, a.s., IČO: 264 63 318, se sídlem Praha 8 - Karlín, 
Sokolovská 192/79, PSČ 186 00 (dále jen „Operátor trhu“), vydání záruky 
původu elektřiny z obnovitelných zdrojů ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „Záruka původu“), k veškeré 
Vykupované elektřině dodané Vykupujícímu na základě této Smlouvy a je 
povinen tuto Záruku původu převést na Vykupujícího. Výrobce je 
oprávněn přeúčtovat veškeré náklady spojené s vydáním a převodem 
Záruk původu (účtované Operátorem trhu) Vykupujícímu. Výrobce nesmí 
bez předchozího souhlasu Vykupujícího převést Záruky původu na třetí 
osobu. 

Postupný výkup elektřiny 

Vykupující umožňuje Výrobci prodávat elektřinu maximálně ve 3 krocích, 
přičemž minimální objem elektřiny pro každý krok je stanoven na 
1000 MWh, pokud nebylo Smluvními stranami dohodnuto jinak. Výrobce 
bere na vědomí, že Jednotková cena každého kroku, vzájemně 
odsouhlasena Smluvními stranami, bude stanovena jako rozdíl: 
 

A. živé ceny (BID – the best price) produktu „F PXE CZ BL CAL 2025 
(EUR/MWh) přepočtené na Kč/MWh kurzem ČNB platného v čase 
realizace jednotlivých kroků a 

B. konstanty „k“ ve výši dohodnuté výše v této Smlouvě. 
(dále jen „Cena jednotlivých kroků“). 
 

Vykupující je povinen bez zbytečného odkladu zaslat Výrobci po každém 
realizovaném kroku potvrzení Cen jednotlivých kroků. Dále je Vykupující 
bez zbytečného odkladu povinen vystavit Výrobci potvrzení výsledné 
jednotkové ceny za Vykoupenou elektřinu (dále pouze „Potvrzení 
jednotkové ceny za Vykoupenou elektřinu“), která se bude považovat za 
nedílnou součást této Smlouvy. Výrobce bere na vědomí, že výsledná 
jednotková cena za Vykoupenou elektřinu bude stanovena jako vážený 
průměr Cen jednotlivých kroků, kde váhou bude objem elektřiny 
jednotlivých nákupních kroků (dále jen „Jednotková cena Postupného 
výkupu“). 
 

Fakturace, platby a elektronický podpis 

Samofakturace neboli „Self-billing“ 

Výrobce tímto souhlasí a zmocňuje v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
Vykupujícího, aby jménem Výrobce vystavil daňový doklad (dále jen „SB 
daňový doklad“) za elektřinu podle této Smlouvy, a to na základě dat o 
měření PDS poskytnutých Vykupujícímu prostřednictvím informačního 
systému operátora trhu (dále jen „IS OTE“). Vykupující vystaví SB daňový 
doklad v nejbližším možném termínu po obdržení potvrzených 
naměřených dat. Splatnost SB daňového dokladu je 8 dní od jeho 
vystavení Vykupujícím. Vykupující se zavazuje, že SB daňový doklad 
bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy. Výrobce se zavazuje, že přijme všechny takto 
vystavené daňové doklady. Vykupující za tímto účelem umožní Výrobci 
přístup k SB daňovému dokladu prostřednictvím dálkového přístupu. Za 
správnost údajů na SB daňovém dokladu a za jeho vystavení ve 
stanovené lhůtě odpovídá plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění. 
 

Standardní fakturace Výrobcem  
Daňový doklad vystavený výrobcem (zasílaný poštou nebo elektronicky) 
bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů a současně číslo objednávky generované Vykupujícím, 
případně evidenční číslo této Smlouvy. 
 
Daňový doklad zasílaný elektronicky musí mít veškeré níže uvedené 
náležitosti: 

a) formát PDF (nejlépe PDF/A z důvodu archivace) 
b) 1 dokument obsahuje vždy pouze 1 Daňový doklad a k němu náležející 

přílohu. Zaslání Daňového dokladu a přílohy zvlášť ve více souborech 
není akceptovatelné. 

c) Preferovaný formát zasílaného e-mailu je „txt“, v případě použití formátu 
„html“ Výrobce akceptuje, že nesmí být v těle e-mailu vložené obrázky, 
např. logo společnosti. 
Pokud Daňový doklad nemá náležitosti uvedené výše, je Vykupující 
oprávněn vrátit Daňový doklad Výrobci přede dnem splatnosti uvedeným 
na Daňovém dokladu bez zaplacení a s uvedením důvodu vrácení. 
 
Veškeré ceny a částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez daně 
z přidané hodnoty a jiných zákonných daní a poplatků, které k nim budou 
připočteny v zákonem určené výši. 
 

Závazek exkluzivity 

Výrobce se zavazuje, že na dobu Období dodávky ode dne podpisu této 
Smlouvy: 

a) neuzavře s jiným účastníkem trhu smlouvu se shodným předmětem 
plnění jako je předmět plnění podle této Smlouvy týkající se Výrobny 
elektřiny; a 

b) nebude dodávat elektřinu z Výrobny elektřiny jinému účastníku trhu, (dále 
jen „Závazek exkluzivity“). 
 



 

 

Porušení Závazku exkluzivity je považováno za podstatné porušení této 
Smlouvy. Vykupující je v takovém případě oprávněn požadovat po 
Výrobci smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení 
Závazku exkluzivity (dále jen „Smluvní pokuta“). Smluvní pokuta je 
splatná do 15 pracovních dnů ode dne uplatnění nároku Vykupujícím. 
Zaplacení Smluvní pokuty nezbavuje Výrobce povinnosti nahradit 
Vykupujícímu újmu způsobenou porušením Závazku exkluzivity, a to i 
v části nepřevyšující Smluvní pokutu. 
 

Ukončení smlouvy 

Smlouva zaniká k okamžiku uplynutí sjednaného Období dodávky. 
 

Výrobce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pouze v případě, že dojde k: 
a) trvalému ukončení provozu Výrobny elektřiny; nebo 
b) trvalému odpojení Výrobny elektřiny od distribuční nebo přenosové 

soustavy; nebo 
c) vzniknou technické překážky v distribuční nebo přenosové soustavě, 

které znemožní Výrobci dodávat Vykupujícímu elektřinu na základě této 
Smlouvy; nebo 

d) na straně Vykupujícího nastanou okolnosti vylučující odpovědnost, které 
mu brání v plnění jeho závazku podle této Smlouvy po dobu delší než 1 
měsíc; nebo 

e) za podstatné porušení smluvní povinnosti, pokud Vykupující toto porušení 
nezhojí do 30 dnů ode dne vyzvání. 
 

Vykupující je oprávněn Smlouvu vypovědět pouze v případě, že dojde k: 
a) trvalému ukončení provozu Výrobny elektřiny; nebo 
b) trvalému odpojení Výrobny elektřiny od distribuční nebo přenosové 

soustavy; nebo 
c) Výrobce poruší svůj Závazek exkluzivity dle této Smlouvy; nebo 
d) vzniknou technické překážky v distribuční nebo přenosové soustavě, 

které znemožní Vykupujícímu elektřinu od Výrobce na základě této 
Smlouvy vykupovat; nebo 

e) se jakékoliv prohlášení nebo jakákoliv záruka Výrobce učiněná v této 
Smlouvě ukáže jako nepravdivá, nepřesná nebo zavádějící; nebo 

f) Výrobce užije způsob podpory výroby elektřiny ve Výrobně elektřiny, který 
vylučuje plnění této Smlouvy; nebo 

g) na straně Výrobce nastanou okolnosti vylučující odpovědnost, které mu 
brání v plnění jeho závazku podle této Smlouvy po dobu delší než 1 
měsíc; nebo 

h) za podstatné porušení smluvní povinnosti, pokud Výrobce toto porušení 
nezhojí do 30 dnů ode dne vyzvání. 
 

Pro vyloučení pochybností platí, že: 
a) trvalým ukončením nebo odpojením ve smyslu tohoto článku Smlouvy se 

rozumí ukončení nebo odpojení, které trvá déle než 10 kalendářních dní. 
b) Výrobce není oprávněn ukončit tuto Smlouvu jiným způsobem než podle 

tohoto článku Smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet 
dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi druhé Smluvní 
straně. 
 

Dojde-li k zániku veřejnoprávní licence Smluvní strany nezbytné pro 
plnění jejích závazků z této Smlouvy je tato Smlouva ukončena dnem 
zániku dané licence. 
 

Prohlášení Smluvních stran 

Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá veřejnoprávní 
a soukromoprávní oprávnění, povolení, licence a souhlasy, které jsou 
nezbytné k plnění jejich závazků podle této Smlouvy. 
 

Výrobce dále prohlašuje, že je v souladu s ustanoveními Energetického 
zákona účastníkem trhu s elektřinou registrovaným u Operátora trhu. 
 

Předcházení škodám a náhrada škody 

Výrobce prohlašuje, že je seznámen s okolnostmi a možnými dopady 
způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny na 
energetickém trhu a v elektrizační soustavě České republiky. Především 
se jedná o škody způsobené výpadkem zásobování elektřinou, 
ohrožením životů a škodami na majetku fyzických a právnických osob. 
 

Výrobce se zavazuje věnovat zvýšenou pozornost předcházení škodám, 
a to zejména plnění povinnosti generální prevence vzniku škod. Výrobce, 
pokud porušuje svou povinnost nebo pokud s přihlédnutím ke všem 
okolnostem má vědět nebo mohl vědět, že poruší svou povinnost ze 
Smlouvy, je povinen prokazatelně oznámit Vykupujícímu povahu 
překážky, která mu brání nebo bude bránit v plnění povinností, a její 
důsledky. Takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se Výrobce o překážce dozvěděl nebo při náležité péči mohl 
dozvědět. Ustanovení o náhradě škody se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku a následujícími ujednáními Smluvních stran. 

 

Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné 
neplnění povinností daných touto Smlouvou, a to v případech, kdy toto 
neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících odpovědnost, anebo za 
podmínek vyplývajících z Energetického zákona. 

 

O vzniku okolnosti vylučující odpovědnost a jejích podrobnostech 
uvědomí Smluvní strana dovolávající se této okolnosti vylučující 
odpovědnost neprodleně druhou Smluvní stranu, a to elektronickou 
poštou. Toto oznámení musí být neprodleně potvrzeno doporučeným 
dopisem. Na požádání předloží Smluvní strana důvěryhodný důkaz 
o vzniku a trvání okolnosti vylučující odpovědnost. 
 

Smluvní strana dotčená okolností vylučující odpovědnost je povinna 
neprodleně písemně vyzvat druhou Smluvní stranu k jednání o překonání 
této okolnosti vylučující odpovědnost. 
 

Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, pokračují po vzniku okolnosti 
vylučující odpovědnost v plnění svých závazků podle Smlouvy, dokud je 
to technicky a ekonomicky možné, a budou hledat jiné alternativní 
prostředky pro plnění Smlouvy, kterým nebrání okolnost vylučující 
odpovědnost. 
 

Započtení a Postoupení 

Práva ani povinnosti vzniklé Výrobci z této Smlouvy nesmí být 
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu Vykupujícího. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
či jiných elektronických zpráv. 
 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně 
přípustném dle kogentních ustanovení právních předpisů aplikaci 
následujících ustanovení Občanského zákoníku: § 557; § 558 odst. 2 
(druhá věta); § 1748; § 1765 odst. 1; § 1766; § 1977; § 1978; § 1980; § 
2002; § 2003; § 2050; a § 2051. 
 
Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 
 
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění Smlouvy mezi nimi 
může dojít ke vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány 
za důvěrné. Za důvěrné informace jsou považovány zejména osobní 
údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, informace výslovně označené za důvěrné a další 
informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze 
Smluvních stran se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou 
pro zajištění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými 
právními předpisy a ujednáními Smluvních stran. 
 
Výrobce dává Vykupujícímu souhlas s užitím dále uvedených informací 
pro reference a marketingové účely s tím, že takovéto užití není 
posuzováno jako narušení ochrany důvěrných informací a obchodního 
tajemství a zavazuje se potvrdit tyto informace na případné žádosti třetích 
osob: 

- obecné informace o předmětu a technických detailech 
společných projektů; 

- přibližnou cenu společných projektů; 
- audio-vizuální záznamy dokumentující společné projekty; 
- identifikační údaje Výrobce (jméno, obchodní firma, logo atd. 

atp.). 
 
Vykupující a Výrobce prohlašují, že si při využití výše uvedených údajů za 
uvedeným účelem nebudou předávat osobní údaje a nedojde ani k jejich 
zpracování. V případě, že by v rámci vyhotovení marketingové publikace 
ČEZ ESCO došlo k předávání osobních údajů, uzavřou za tím účelem 
Vykupující a Výrobce, příp. ČEZ ESCO smlouvu o zpracování osobních 
údajů dle příslušných právních předpisů. 
 
Za poskytnutí údajů o Výrobci za uvedeným účelem nevzniká ani jedné 
ze stran nárok na odměnu anebo úhradu jakýchkoliv nákladů druhou 
smluvní stranou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 2 - Specifikace výrobních míst, časová a technická specifikace plnění 
 

Pořadí EAN OPM Název a adresa 
Napěťová 

hladina 

1 859182400408565717 PO-HC Nechranice, Nechranice, 431 45 22 kV 

2 859182400408570506 PO-HC Kadaň, Pokutice 32, Kadaň, 432 01 22 kV 

3 859182400408570513 PO-MVE Doksany, Doksany, 411 82 22 kV 

4 859182400801358732 PO-MVE Horka, Horka, 351 34 22 kV 

5 859182400801360681 PO-VD Horka - nová, Habartov, 357 09 22 kV 

6 859182400801358749 PO-MVE Jesenice, Jesenice, 350 02 22 kV 

7 859182400801360650 PO-MVE Březová, Staromlýnská 150, Březová, 360 08 22 kV 

8 859182400801360674 PO-MVE Skalka, Lesní 38, Cheb, 350 02 22 kV 

9 859182400801360667 PO-MVE Stanovice, Stanovice 140, Stanovice, 362 13 22 kV 

10 859182400402435962 PO-MVE Jirkov - skluz, Jirkov 431 11 0,4 kV 

11 859182400406671458 PO-MVE Fláje,Fláje 436 01   0,4 kV 

12 859182400406795628 PO-MVE Všechlapy,Zabrušany 417 71 0,4 kV 

13 859182400402435917 PO-MVE Jirkov - VD, Telčské údolí, Jirkov 431 11 0,4 kV 

14 859182400402434415 PO-MVE Újezd, Újezd 431 15 0,4 kV 

15 859182400402355826 PO-MVE Klášterec , Klášterec nad Ohří 431 51 0,4 kV 

16 859182400402399219 PO-MVE Přísečnice, Kryštofovy Hamry 431 91 0,4 kV 

17 859182400894621294 PO-MVE Loket, Loket 357 33 0,4 kV 

18 859182400894621140 PO-MVE Jindřichov,Jindřichov 350 02 0,4 kV 

19 859182400894621171 PO-MVE Cheb,Mlýnská 24, Cheb 350 02  0,4 kV 

20 859182400407692063 FVE Terezín, Pražská 319, Terezín 411 55 0,4 kV 

21 859182400406671458 FVE Fláje,Fláje 436 01   0,4 kV 

22 859182400801360698 FVE Otovice, Mostecká 350,Otovice 360 01 22 kV 

23 859182400800618820 FVE Cheb, Tršnická 17/133, Cheb 350 02 0,4 kV 

24 859182400407788506 FVE Česká Lípa, Litoměřická 91, Česká Lípa 470 01 0,4 kV 

25 859182402620300022 PO-MVE Ervěnický koridor , Komořany, Most 434 01 0,4 kV 

26 859182402620300039 PO-MVE PVN Třebušice,Komořany, Most 434 01 0,4 kV 

27 859182400408098413 PO-MVE Janov, Janov, 435 42 Litvínov 0,4 kV 

28 859182400801608219 PO-MVE Podhora, Teplá-Mrázov, Cheb 364 61  22 kV 

29   PO-FVE PŘ Chomutov, Bezručova 4219, Chomutov 430 03  22 kV 

30   PO-FVE ZCV, Spořická, Chomutov 430 04 22 kV 

31   PO-FVE Podhora, Teplá-Mrázov, Cheb 364 64 22 kV 
 


